
  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 
 

UVODNÍ SLOVO 

 

TAK TO JE NAŠE SALAKVARDA 

Historie naší obce říká, že na začátku osmdesátých let 

20. století se začalo s hloubením rybníka „pod Sa-

lakvardou“. Pod kopcem, který byl vždy využíván pro 

zimní radovánky našich dětí. Jezdili jsme tady na bo-

bech a dokonce zde byl na krátkou dobu i lyžařský 

vlek na háčky. Plužení při sjezdu převažovalo. Zdat-

nější udělali i pár prvních lyžařských oblouků. Tak to 

je a byla Salakvarda, kterou si ještě pamatuji z druhé 

poloviny minulého století. Nový rybník začal sloužit 

k příjemnému posezení v přírodě a rybářům v roce 

1987. Samozřejmě, že jiný název, než rybník Salakvarda nepřicházel v úvahu. 

Salakvarda a přilehlá lokalita Na Stráži však mají i svůj historický význam. Podél 

Tuchlovic a Lán vedla pradávná cesta z Prahy do Chebu. Důležité obchodní a do-

pravní cesty se v 17. století chránily před lapky či švédskými výpady. Stály zde „na 

stráži“ vojenské jednotky, tzv. Salva Guardia (z italského salvaguardia pro ochranu, 

uchování a pro stráž). Původně to byl list ochrany a bezpečného chování, který byl 

zprvu udělován císařem. Nejjednodušší forma Salva Guardia byl dopis o bezpečném 

chování, který měl obchodníkům a velvyslancům umožnit bezpečně překročit hranici 

nebo frontové linie a ochranný dopis , který zakazoval útoky na budovy a osady. A 

tak se stalo, že v polovině 17. století do okolí Lán dorazili císařští pod velením mar-

šálka Holzappela. Jejich hlavním úkolem bylo hlídat strategicky důležitou silnici. 

Císařská soldateska, která přitáhla do kraje na konci září 1647, se utábořila mezi 

Lány a Tuchlovicemi. Jistě už víte, podle čeho je pojmenována tato část obce.  

SOUČASNOST SALAKVARDY  
V současné době se o vlastní rybník a okolí 

velmi dobře stará RYBÁŘSKÝ SPOLEK SA-

LAKVARDA, z.s. Dno rybníku je však nutné 

odbahnit. Záměr na odbahnění rybníku, který 

je v mnoha místech zanešen až 80 cm bahna, 

máme již delší dobu. Až letos nám byla přislí-

bena dotace od Ministerstva zemědělství ve 

výši 2 mil. Kč. Celkové náklady na odbahnění 

nakonec vyjdou cca 4 mil. Kč. Nejdříve musí 

dojít k vlastnímu výlovu, který je naplánován 

již na 29. října letošního roku. Během zimy do-

jde k vlastnímu odbahnění. Sediment bude do-

časně uložen vedle rybníka na jeho jižní stranu 

a po analýze sedimentu bude po odvodnění 

rozvezen a rozmetán na zemědělskou plochu 

poblíž Salakvardy. Srdečně Vás tímto zvu na 

vlastní výlov. Pozvánku zveřejníme také na 

webových a facebookových stránkách obce a 

na Mobilním rozhlase. 
 

Mgr. Jaros lav Pošta,  s tarosta obce  
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INFORMACE OÚ 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ OBCE 

Vážení spoluobčané, často řešíme na obecním úřadu problémy, které 

jsou spojeny s nedodržováním obecně závazných vyhlášek obce a s po-

rušováním předpisů a zákonných norem v oblasti dopravy. Jedná se pře-
devším o ukládání velkoobjemového odpadu, elektro-odpadu a dalších 

nevhodných druhů odpadů k místům separovaného odpadu a zakládání 

černých skládek v extravilánu obce. Elektrospotřebiče můžete přivézt 

každý den v úředních hodinách na dvůr obecního úřadu po domluvě v 
kanceláři OÚ. Pro odkládání velkoobjemového odpadu je ve dvoře za 

obecním úřadem připraven každou první středu v měsíci od 14,00 do 

17,00 hod (v Srbech je to úterý před první středou) kontejner.  Dále nám 

často voláte, že soused nedodržuje vyhlášku č.4/2016 o zabezpečení ve-
řejného pořádku, zejména čl. IV o nepoužívání hlučných strojů v neděli 

a ve státem určené svátky po 12. hodině. Také si všímáme, že občané 

nenahlašují zábory veřejného prostranství (dle OZV 3/2019), kdy na 

chodnících nebo trávnících mají uložený buď stavební materiál, uhlí 
nebo dříví, ale nejvíce jsou to zaparkovaná vozidla na veřejné zeleni 

nebo chodnících.  Žádáme Vás tímto o dodržování těchto pravidel, aby 

se nám žilo v obci lépe.                                                                                                    
Děkujeme OÚ Tuchlovice   

 
 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
NEBEZPEČNÝ ODPAD  
V sobotu 05.11.2022 opět proběhne svoz nebezpeč-
ného odpadu.  
TUCHLOVICE NÁMĚSTÍ      11:10 – 11:50  
TUCHLOVICE – DŘEVĚNKOV  11:55 – 12:20  
SRBY před hospodou        12:30 – 13:00  
 
Neodkládejte prosím odpad před příjezdem svozové 
techniky. Rádi bychom upozornili, že elektroodpad 
lze na OÚ odložit každý den kdykoli během úředních 
hodin. Takto přijatý elektroodpad lze ještě využít jako 
zpětný odběr. Nejenom, že tím pomáháme přírodě, 
ale zároveň tím i šetříme a neplatíme za odložený od-
pad.  
Pneumatiky má každý možnost zanechat v servisu, kde 
mu je vyměňují, příp. na své náklady odevzdat na 
skládce. Obec není povinna pneumatiky odebírat. 

 
 
 

ZVEME VÁS NA SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ RESTAUROVANÉHO  
POMNÍKU OBĚTEM 1. A 2. SVĚTOVÉ VÁLKY, KTERÉ SE BUDE KONAT 

28.10.2022 V 11:00 HOD. V TUCHLOVICKÉM PARKU 

Restaurování pomníku obětem 1. a 2. světové války prováděla akade-

mická sochařka a restaurátorka Mgr. akad. soch. Martina Klouzová – 

Niubo. Realizace akce byla provedena za finanční účasti Ministerstva 
obrany ČR z dotace na péči o válečné hroby a za finanční podpory obce 

Tuchlovice v celkové výši 271.821 Kč. 

K původnímu slavnostnímu odhalení pomníku došlo dne 18. května 

1924 za účasti všech občanů, obecních spolků, korporací a legionářů. 
Pro obec to byla veliká událost. Náklady na pořízení pomníku tvořily až 

pětinu tehdejšího ročního rozpočtu a obec si na jeho pořízení musela vzít 

půjčku. Do podstavce pomníku byla při té příležitosti vložena pamětní 

listina popisující vznik a vývoj války, její dopady na občany a vznik sa-
mostatného státu. V roce 1957 byl pomník rozšířen o dvě desky se 

jmény padlých ve 2. světové válce, které byly umístěny po obou jeho 

stranách. V letech 1983-1984 byl pomník opraven a v roce 2010 byly 

opraveny a zkompletovány desky se jmény obětí 2. světové války. 
Původním autorem je Emanuel Julian Kodet, známý a oceňovaný aka-

demický sochař a zakladatel umělecké dynastie Kodetů. Po vzniku Čes-

koslovenské republiky J. E. Kodet vytvořil řadu pomníků padlých a sou-

bor dalších vzpomínkových prací. Zrealizoval také řadu děl se sokolskou 
tematikou. Byl tvůrcem keramických skulptur ve stylu Art deco, které 

jsou dodnes ceněny ve světě. Jeho nejznámějším dílem je 16 m vysoká 

socha Jana Žižky u Sudoměře. V kronice tuchlovické školy zanechal E. 

J. Kodet skicu pomníku s textem „Když jsem v Tuchlovicích stavěl po-
mník padlým, který je obrazem naší bolesti a utrpení. Kodet Em. 

13.IV.1924.“.   
K pomníku budou nově umístěny dvě informační tabule, z nichž se bu-

dete moci dozvědět více o historii Tuchlovic a o tom, jak do života na-
šich obyvatel zasáhly obě světové války.   

 

Slavnostní odhalení pomníku proběhne za účasti paní restaurátorky a zá-

stupců ČSOL Kladno.  
OÚ Tuchlovice  
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STOCHOV

      
 

Ráda bych dnes touto cestou co nejsrdečněji poděkovala všem 

našim příznivcům, ale především všem našim „malým a velkým“ 

umělcům, tedy žáčkům a pedagogogům za hladký  start nového 

školního roku. Ten se nám po několika letech rozjel s naprosto 

naplněnou kapacitou, z čehož máme opravdu velikou radost. 

Poslední  volná místečka, která  nám po letních prázdninách zbyla, 

se zaplnila hned v prvních dnech měsíce září. Věříme, že 

očekávání, se kterými noví žáčci k nám do ZUŠ nastoupili, se 

naplní a společné tvoření, hudební, výtvarné, taneční  i  divadelní, 

jim bude dělat radost na dlouhá léta. 

V tomto školním roce máme také novinku. Tou je  výuka  hry na 

hoboj. Zatím se s tímto nástrojem „perou“ pouze dvě žákyně, 

protože pořízení dvou hobojů  bylo  pro školu během na dlouhou 

trať, avšak investovaný čas i finance  se jistě brzy v dobrém světle 

projeví.  

Tím bych zárověň chtěla poděkovat všem rodičům, kteří se 

rozhodli svým dětem zakoupit nástroj vlastní (pouzoun, saxofon, 

trubku, kytaru, klavír, příčnou flétnu, keyboard nebo housle). Je 

to vždy určitě báječné rozhodnutí a zpravidla si tímto krokem  žáci 

pěstují ke hře na nástroj zase o něco krásnější vztah.  

A co pro Vás chystáme ? Podzim je v plném proudu a pro nás to 

znamená, že už pilně trénujeme na všechny Vánoční akce. Můžete 

se těšit na koncert ve velkém sále DK Stochov i na koncerty 

v kostelích ve Třticích, Stochově, Křivoklátě, či v kapličce 

v Kamenných Žehrovicích.  

Druhé pololetí se ponese v duchu 60. výročí  naší  ZUŠ. Rádi 

bychom to se všemi našimi příznivci co nejkrásněji oslavili a toto 

významné jubileum si připomněli  co nejpestřejším programem.  

Pokud tento článek čtete i Vy, kteří jste naší školou prošli (ať už 

jako žáci nebo učitelé) a máte na ni pěkné vzpomínky, bude nám 

ctí, když se do oslav s námi aktivně zapojíte. Jak? To si zatím 

necháme jako překvapení ☺  

Vše se včas dozvíte na našich webových stránkách, facebooku, na 

stránkách budoucích čísel těchto listů nebo na plakátovacích 

plochách.  

Těšíme se na Vás ☺  
zus .zss tochov.cz 
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SPOLEČENSKÝ SERVIS

SLADKÝ SPORTOVNÍ DEN V SRBECH SE VYDAŘIL 

První říjnovou sobotu se konalo slavnostní otevření multifunkčního hřiště v Srbech. 

V přátelském duchu proběhly zápasy v nohejbalu a soft tenise. Soft tenisu se zúčastnily 

především děti a nohejbalu čtyři týmy s nevšedními názvy. Vzhledem k tomu, že ně-

kteří hráli nohejbal poprvé, o zábavné momenty nebyla nouze. Po výtečně připravené 

kýtě se bohužel rozpršelo, nás to však neodradilo, protože nastal čas na druhou část 

soutěžního dne, a to kulinářskou soutěž. Masterchefskou mluvou, ať už šlo o „plating“, 

nebo o vychucení daných jednotlivých komponentů (jablek, skořice a rozinek) pěti 

porotcům se sešlo k ochutnání neuvěřitelných 13 vzorků a opravdu nebylo jednoduché 

shodnout se na vítězi, protože všechny vzorky byly vskutku výtečné a originální. Vě-

říme, že se toto sportovně gurmánské klání stane další tradiční akcí v Srbech, a už teď 

se těšíme na příští ročník.  

 Organizátoři  akcí  v  Srbech

 
PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji Obecnímu úřadu za milé blaho-

přání k 75. narozeninám. Václav Mikovec  

Moc rád bych poděkoval obecnímu úřadu 

za milé blahopřání k životnímu jubileu. 

Vladimir Reichel 

Josef Hajfler děkuje Obecnímu úřadu v 

Tuchlovicích za blahopřání k životnímu 

jubileu. 

 

Rodina Prokopova děkuje všem přáte-

lům a známým za projevy soustrasti nad 

úmrtím maminky, babičky Jitky Kame-

níčkové. 
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INZERCE 
 

PORADNA VČERA KLADNO  

Představujeme Vám poradnu pro seniory a pečující nazvanou 

PORADNA VČERA KLADNO. Poradna zajišťuje odborné 

sociální poradenství a testy paměti. Pomáháme především tzv. 

neformálně pečujícím, tedy těm, kdo se rozhodli pečovat o 

svého blízkého v přirozeném prostředí domova.  

Pomoc, kterou nabízíme, zahrnuje odborné poradenství, vyři-

zování finančních přídavků jako příspěvek na péči či mobilitu, 

psychickou podporu, rady ohledně správného stravování či 

konzultace týkající se právnických služeb.  

Klientům pomůžeme vyhledat a domluvit ostatní regionální 

sociální služby jako je pečovatelská či odlehčovací služba. Po-

můžeme třeba i s výběrem Domova pro seniory.  

 

Můžeme poradit i s volbou zdravotních pomůcek, s tím, kde je 

nejlépe opatřit (a zda je výhodnější je koupit nebo půjčit) a které 

hradí zdravotní pojišťovny.  

Chápeme, že skloubit péči o blízkého člověka se zaměstnáním, 

osobním životem a třeba péčí o domácnost, je velmi fyzicky a 

psychicky náročné. Požádat o pomoc proto není selhání, ale pro-

jev prozíravosti, který se bohatě vyplatí.  

Všechny naše služby jsou zdarma.  

 

Jsme tu pro Vás na adrese Váňova 3180 Kladno každou středu 

od 12-17 nebo na mobilu 774826095 či mailu po-

radna.kladno@dementia.cz. 

 

ZDRAVÍME ZE ŠKOLKY 

Uběhl nám celý měsíc a 

kus k tomu, děti se nám 

zdárně adaptovaly. I když 

některým to trvalo déle, 

všichni jsme to společně 

zvládli. Toto září nám 

přibyly nejen děti ale i 

nové paní učitelky.  A tak 

si společně už užíváme 

podzim plný radovánek, 

jako je například pečení 

štrůdlu, dělání kompotu, 

sbírání šípků a kaštanů, 

pouštění draka. Od listo-

padu nás čekají akce s ro-

diči, jako je například dý-

ňování, společné hrabání 

listí, lampiónový průvod.  

Od října nám začaly už i 

kroužky  v červeném pa-

vilonu je to Sokolík a v 

modrém Zumbík a pla-

vání. Konec října se u nás 

ponese v duchu stěhování 

červeného pavilonu do 

nově postavené budovy, 

na které si chystá svaly 

snad celá školka. Na nové 

prostředí se těšíme nejen 

my, ale i děti. Doufáme, 

že se tam rychle zabyd-

líme.  

 
Jana Kratochvílová a 

Hana Bělohlávková  
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

17.-23.9. se zúčastnily třídy 3.A, 3.B a 4.A školy v přírodě na chatě 

Muhu v Jindřichově. Ačkoliv nám počasí příliš nepřálo, i tak jsme 

si užili spoustu her, soutěžení, výletů a zábavy v krásné přírodě 

Jizerských hor.  

 

BĚH TUCHLOVICKÝM PARKEM 

2.10. proběhl 2.ročník Běhu tuchlovickým parkem. Počasí malým 

závodníkům přálo, a tak mohl závod začít. Běhu se zúčastnila 

téměř stovka dětí od mateřské školky až po 5.ročník základní 

školy. Po slavnostním zahájení následovala krátká zahřívací roz-

cvička a poté už se nejmenší závodníci přemístili na start. Závod-

níci, za velké podpory fanoušků, běželi různě dlouhé úseky podle 

své věkové kategorie. V průběhu dopoledne bylo pro děti přichys-

tané občerstvení a skákací hrad. V úplném závěru proběhlo vyhlá-

šení vítězů jednotlivých kategorií. Ještě jednou gratuluji všem zá-

vodníkům, ale i všem, kteří se na Běhu tuchlovickým parkem 

podíleli. Doufám, že 3.ročník bude stejně skvělý jako ty předešlé 

dva. 
Radka Týčová
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INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 

312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:  07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Čt: neúřední den 

Pá: neúřední den 

 

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 

 

 

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       

Datum vydání: 19.10.2022  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 

Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 28.11.2022 
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